

Morten Faurby som løbsleder byder velkommen og giver de sidste instruktioner.



Så gik starten.



Af Morten Spanier Jensen, Atletikudvalget • Foto: Gunnar Andersen, Fyn Politi/DPIF

Mange træningstimer var blevet tilbagelagt før de 114 deltager stillede til start i DPM i halvmaraton. Nogle havde naturligvis trænet mere end andre, men fælles for dem alle var, at de var kommet for at yde deres bedste. Skæbne måtte så vise hvor langt det kunne bære. Ruten var henlagt i et kuperet terræn sydøst for Kolding. Der var flere bakker med hårde stigninger og store åbne stykker, hvor dagens

hårde vind både var en medspiller, men så sandelig også en modspiller. Der blev løbet på mindre veje, cykelstier samt grusstier. Alt i alt en fantastisk god, varierende og smuk rute.

Startskuddet lød præcis kl. 12.00, og alle løberne blev sendt godt af sted. Der var hurtig en gruppe på 13 herrer

Danske Politimesterskaber i Halvmarathon i Kolding 2010



Førerfeltet efter 2 km, hvor den senere vinder Thorkild Sundstrup fører an.



Intet ændret i førerfeltet.

der lagde sig i den forreste gruppe. Favoritterne til at vinde løbet hos herrerne var naturligvis i denne gruppe. Hos kvinderne lagde Line Lundbak sig i spidsen fra start, og fik hurtigt et hul til de næste kvinder. Ved 5 km lå Thorkild Sundstrup, Torben Klose, Palle Redder, Karsten Kristiansen og Carsten Straszek i front. De løb de første 5 km på 18:41 minutter. Ingen af dem så ud til at være særlig mær-

»



Line Lundbak, Kbh.s Vestegn i spidsen hos damerne.



Nr. 2 og 3 hos damerne fulgtes pænt ad.



Torben Klose forsøgte at sætte Thorkild Sundstrup ved 11 km.

ket af tempoet, hvilket nok skyldes stor træningsmængde. Tommy Kenneth Sørensen og Rune Hostrup forsøgte at hænge på førergruppen og lå ved 5 km cirka 6 sekunder efter de forreste.

Hos kvinderne var Line Lundbak stadig i front. Hun løb de første 5 km på 22:11 minutter, Rikke Thestrup og Charlotte Skovby var 39 sekunder efter og Lotte Bai lå på 4. pladsen. Kvinderne så også meget friske og trimmet ud. Det tydede på, at der ville blive løbet stærkt på ruten.

Ved 10 km lå Thorkild Sundstrup, Torben Klose, Palle Redder, Karsten Kristiansen og Carsten Straszek stadigvæk i front. De havde nu fået et stort hul ned til de nærmeste forfølgere, og der var nu ingen tvivl om, at vinderen af løbet skulle findes i denne gruppe. De så alle forbavsende friske ud, og rundede de 10 km i 36:42 minutter.

Hos kvinderne havde Line Lundbak nu sikkert sig et forspring på 1:45 minutter ned til Rikke Thestrup og Charlotte Skovby, og det lå nu klart, at der skulle mirakler til for de andre kvinder, hvis de skulle vriste sejren fra Line. Line passerede 10 km mærket i tiden 43:59 min. Lotte Bai lå ved 10 km 1:22 minutter efter Rikke Thestrup og Charlotte Skovby. Kvinderne så stadigvæk også meget friske ud.

Mellem 11 km og 12 km rykkede Torben Klose fra førerfeltet, og da han efter cirka 1 kilometer kiggede tilbage over skulderen opdagede han, at kun Thorkild Sundstrup formåede at følge det hysteriske opskuede tempo. De to fik hurtigt lavet et forholdsvis stort hul ned til de tre forfølger Palle Redder, Karsten Kristiansen og Carsten Straszek. Ved 15 km havde Torben Klose og Thorkild Sundstrup et forspring på 1:45 minutter ned til de tre forfølger Palle Redder, Karsten Kristiansen og Carsten Straszek. Torben Klose så nu meget træt ud, og Thorkild Sundstrup må have bemærket dette, for han lavede, kort tid efter de passerede 15 km mærket, et voldsom ryk som skabte stor afstand mellem Torben og Thorkild. De forreste af herrerne løb de 15 km på 54:14 minutter.

Stillingen hos kvinderne var uændret og afstanden mellem Line Lundbak og Rikke Thestrup og Charlotte Skovby var blevet lidt større.. Lotte Bai lå stadigvæk på 4 pladsen.

Løbet blev vundet af Thorkild Sundstrup i tiden 1:16:01. Torben Klose kom ind som nr. 2 i tiden 1:16:07. Torben havde hentet voldsom ind på Thorkild på de sidste kilometer, men han havde ikke timet angrebet korrekt og måtte se Thorkild løbe med sejren. Carsten Straszek blev nr. 3 i tiden 1:18:15. Karsten Kristiansen blev nr. 4 i tiden 1:18:20 og Palle Redder blev nr. 5 i tiden 1:19:00.

»



Vinder Thorkild Sundstrup, Århus.



Line Lundbak i mål som vinder.



Carsten Straszek, Ålborg nr. 3.



Nr. 2 Torben Klose, Odense.

Hos kvinderne blev Line Lundbak Dansk Politimester i tiden 1:33:50. Rikke Thestrup blev nr. 2 i tiden 1:35:53. Charlotte Skovby blev nr. 3 i tiden 1:37:37 og Lotte Bai blev nr. 4 i tiden 1:41:17.

Torben Klose blev vinder af klasse 2, Palle Redder blev vinder af klasse 3 og Søren Østergaard blev vinder af klasse 4 i tiden 1:32:54.

Holdkonkurrencen blev vundet af Østjyllands Politi i tiden 4:07:33. Løberne var (Thorkild Sundstrup, Palle Redder og Frank Huulgaard Jensen). På 2. pladsen kom Fyns Politi i tiden 4:08:18. Løberne var (Torben Klose, Lars Kirkeløkke og Gunner Solsø). 3 pladsen i gik til Nordjyllands Politi i tiden 4:11:58. Løberne var Carsten Straszek, Hans Jørgen Bach og Rune Hostrup).

STORT Tillykke til alle vinderne.

Efter løbet havde Politiets idrætsforening i Kolding arrangeret socialt samvær i form af mad til alle de sultne løbere. Efter indtagelse af diverse proteiner, kulhydrater og lign. Var der præmieoverrækkelse og efterfølgende lodtrækningspræmier.

Stort tillykke til gutterne fra idrætsforeningen i Kolding. De leverede et godt stævne, en god rute, godt arrangeret og god afslutning. TAK.

Der skal også lyde et stort tillykke og tak til alle dem der ikke er blevet nævnt med navns nævnelser i denne artikel.

I var på hårdt arbejde ude på ruten, og kom alle fint i mål. Ja, der var endda en der overvejede at tage til Berlin Marathon senere på måneden, fordi han havde haft en fantastisk løbeoplevelse. Håber I alle og enhver kan trække en kollega mere med næste år når der afholdes DPM i Halvmarathon. VI ses.

Se også resultater og billeder på www.politisport.dk



Rikke Thestrup nr. 2.



Charlotte Skovby nr. 3 hos damerne, der iøvrigt alle kommer fra Københavns Vestegn.

Nordea Ejendomme

Ejby Industrivej 38 • 2600 Glostrup
 Telefon 43 33 80 00
nordeaejendomme.dk